AKT THEMELIMI
I SHOQERISE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR

“QOrion Construction 2022” shp.k.

Sot, me date 19.01.2022 Une Orion Sabri Hoxhaj, i biri i Sabri, lindur ne date
28.08.1981 ne Shkoder dhe banues REZIDENT ne Tirane, me adrese Rruga “Eshref
Frasheri™, Pallati nr 7 shkalla nr 1 kati 3 hyrja nr 11, Tirane i pajisur me dokument
identifikimi, Karte Identiteti nr. [10828103T, nr. Personal, madhor me zotesi te plote
juridike per te vepruar.

[ cili ne mbeshtetje te Ligjit nr. 9901 date 14.04.2008, i ndryshuar, deklaron ne kete
Akt Themelimi si me poshte:

NENI 1

Ortaket e kesaj shogerie Orion Hoxhaj ka vendosur krijimin e shogerise me
pergjegjesi te kufizuar e cila emertohet “Orion Construction 2022” shp.k.

NENI 2

Kjo shoqgeri me pergjegjesi te kufizuar eshte person juridik ne perputhje me
legjislacionin shqiptar ne fuqi dhe aktiviteti i saj rregullohet sipas dispozitave te
statutit te kesaj shoqerie dhe duke u bazuar edhe ne kete akt themelimi si dy akte baze
te kesaj shoqerie.

NENI 3

Qendra e kesaj Shogerie do te jete ne adresen: me adrese Rruga “Eshref Frasheri”,
Pallati nr 7 shkalla nr 1 kati 3 hyrja nr 11 , Tirane Tirane, me email:
hoxhajorion@yahoo.com dhe tel: 00355676000067, me te drejte per te ndryshuar
gendren e saj si edhe per te hapur dege dhe filiale te tjera ne te gjithe Republiken e
Shqiperise si edhe jashte saj ne perputhje me legjislacionin Shqiptar.

NENI 4

Kapitali fillestar i kesaj shogerie do te jete i perbere nga nje shume prej 100 000
(njeqind mije ) Leke , i cili eshte shlyer teresisht, dhe perben kontributin 100% te
ortakut te kesaj shogerie.

NENI 5
Kohezgjatja e aktivitetit te kesaj shoqerie do te jete me afat te pacaktuar, por shogeria
mund te zgjase apo pakesoje kete afat me vendim te themeluesit te saj. Kjo shogeri

mund te shperbehet sipas rasteve te parashikuara ne statutin e kesaj shogerie
(shperberja dhe likujdimi).

NENI 6

Objekti i aktivitetit te kesaj shogerie eshte percaktuar me hollesi ne nenin 4 te statutit
te kesaj shogerie. Keshtu konkretisht kjo shoqeri do te ushtroje aktivitetin e saj ne:
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Ndertime civile dhe ekonomike, Industriale, Turistike.

Tregetim materiale ndertimi, rere inerte,merme et;.

Prodhim materiale ndertimi.

Import dhe Export karburantesh dhe transport i tyre.

Import dhe Export te materialeve te ndryshme

Ndertim dhe menaxhim i objekteve turistike.

Kryerje analizash laboratorike te mateialeve te ndertimit.

Ndertime rrugore, ndertime hidroteknike, rikonstruksione te godinave civile,

ndertimin e rrjeteve inxhinierike.

¢ Veprimtari e ekpertizes lidhur me ndikimin ne mjedis, vleresim ndikimi ne
mjedis, auditimi mjedisor, veprimtari te tjera profesionale lidhur me ndikimin
ne mjedis, grumbullim dhe transportim i mbetjeve te ndertimit dhe mbetjeve te
ngurta urbane.

%+ Realizimi i projekteve, kontratave ne fushen e rehabilitimit te argjinaturave te
lumenjve, ligeneve, perrenjve, urave dhe permbytjeve.

<+ Import dhe Export, tregti me shumice.
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Si edhe ¢do veprimtari tjeter ge i sherben rritjes dhe zhvillimit te kesaj shogerie
ne perputhje me legjislacionin shqiptar.

NENI 7

Fillimin e aktivitetit te saj kjo shogeri e lidh me regjistrimin e saj ne regjistrin
tregetar te Q.K.R si edhe me paisjen me licencen perkatese nga Zyra e Tatimeve.

NENI 8

Aktiviteti ekonomik dhe investimet e kesaj shogerie mbrohen nga legjislacioni
shqiptar ne fuqi.

NENI 9
Administrator i kesaj shogerie per pese vitet e para me te drejte rizgjedhjeje do te jete
Orion Hoxhayj, i cili ushtron edhe ndjek aktivitetin e shogerise, duke zbatuar edhe
kompetencat perkatese sipas dipsozites perkatese te statutit.

NENI 10

Per ruajtjen dhe sigurimin e pasurive te saj te luajtshme dhe te paluajtshme kjo
shogeri mund t’i drejtohet Agjensive te Sigurimit ne Republiken e Shqiperise.

NENI 11
Dispozita me te hollesishme jane parashtruar ne statutin € kesaj shogerie € cila shpreh
vullnetin e lire te themeluesit.
SHOQERIA ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR

“ Orion Construction 2022 ” shp.k

ORTAKU I VETEM
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